ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE - CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá – PR, segunda-feira, 03 de novembro de 2025  Ano XIII   Edição nº 2255

XECUTIVO

1

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionário Responsável: Leandro de Freitas Araujo – Matrícula nº 262 – Resolução nº 097/2025 - CISAMUSEP

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

De acordo com a Resolução nº 070/2013

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DE DISPENSA POR
INEXIGIBILIDADE   Nº 009/2025

À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente
justificado, CONSIDERANDO o PARECER JURÍDICO constante no
processo e no uso das atribuições que me foram conferidas, AUTORIZO
o ATO DE INEXIGIBILIDADE do PROCEDIMENTO nº 001/2025, nos
termos fixados pela Autorização de Despesas nº 085/2025, conforme
abaixo descrito:
Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas da Área de Saúde para
Realização de Serviços Complementares Especializados de Saúde para
a realização de Consultas, Exames, Procedimentos e Serviços em Rede
– 2026.
Valor Total: R$ 71.354.130,47 (setenta e um milhões trezentos e
cinquenta e quatro mil cento e trinta reais e quarenta e sete centavos).
Fundamento Legal Artigo 74 inciso IV e 79, inciso I, da Lei Federal nº
14.133/2021, e artigos 228 e seguintes do Decreto nº 10.086/2022 do
Estado do Paraná.
Justificativa anexa nos autos do processo de Inexigibilidade nº 009/2025.
Dotação Orçamentaria:
01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.39.50.99 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica.
01.001.10.302.0003.2004.3.3.90.39.50.99 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica. 01.001.10.302.0003.2007.3.3.90.39.50.99
– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
Maringá, 31 de outubro de 2025.

SONIA REGINA GOMES CELESTINO

SECRETÁRIA EXECUTIVA

AVISO DE CREDENCIAMENTO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 – CISAMUSEP

OBJETO: Credenciamento de Pessoas Jurídicas da Área de Saúde para
Realização de Serviços Complementares Especializados de Saúde para
a realização de Consultas, Exames, Procedimentos e Serviços em Rede
– 2026, nas clínicas, hospitais e no ambulatório do CISAMUSEP, de
acordo com as Tabelas de Procedimentos SUS – referência
setembro/2025 e Tabela CISAMUSEP – 2026.
PRAZO: O credenciamento poderá ser realizado a partir do dia 04 de
novembro de 2025 até o dia 28 de novembro de 2025 e a partir de 08 de
janeiro de 2026 a 27 de novembro de 2026.
Informações complementares e o Edital completo poderão ser adquiridos
na Rua Adolpho Contessotto, nº 620, Zona 28, Maringá - PR – Fone: (44)
3123-8300, (44) 3123-8303 e ou (44) 3123-8320 – Setor de Compras e
Licitação e pelo site www.cisamusep.org.br, Ícone – Credenciamento(s)
Vigente(s), Credenciamento Área da Saúde.

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br
http://www.cisamusep.org.br/

		2025-11-03T15:46:29-0300